

INFORMACJE PRASOWE

31/01/2025 08:32, aktualizacja: 31/01/2025 15:02 | Zamieścił: Katarzyna Bernaciak

Zgłaszajmy projekty! Rusza Budżet Obywatelski Mazowsza



Autor: arch. UMWM

Wystartowała kolejna edycja Budżetu Obywatelskiego Mazowsza. Jeśli masz pomysł na nowe inicjatywy czy inwestycje w swojej okolicy, zgłoś projekt! Na zgłoszenia i zebranie podpisów jest czas do 2 marca. W puli jest aż 30 mln zł!

W Budżecie Obywatelskim Mazowsza projekty mogą zgłaszać wszyscy mieszkańcy województwa bez względu na wiek. W imieniu osób małoletnich projekty składają ich rodzice lub opiekunowie prawni. Jest o co walczyć. Na realizację każdego z projektów inwestycyjnych samorząd województwa przeznaczy do 1,2 mln zł, a nieinwestycyjnych – do 240 tys. zł.

- W tym roku na pomysły mieszkańców przeznaczyliśmy w sumie 30 mln zł. Czekamy na pomysły, dzięki którym wspólnie zmienimy nasz region – mówi marszałek Adam Struzik.
- Poprzednie edycje pokazały, że najczęściej projektów dotyczy zdrowia i bezpieczeństwa, sportu i edukacji, kultury i ekologii. Ze środków BOM kupiliśmy już 27 specjalistycznych ambulansów, wybudowaliśmy nowe trasy rowerowe, a biblioteki i szpitale zyskały nowoczesny sprzęt. W całym regionie zorganizowane zostały warsztaty, festiwale, pikniki, spektakle. Dzięki pomysłom i głosom mieszkańców ciągle poszerzamy ofertę wydarzeń kulturalnych, sportowych i edukacyjnych. Zachęcam do zgłaszania projektów i udziału w głosowaniu.

Każdy może zgłosić i poprzeć dowolną liczbę projektów. Wystarczy zdobyć poparcie 50 mieszkańców województwa. Co ważne, projekty muszą być ogólnodostępne dla mieszkańców Mazowsza, zgodne z zakresem zadań województwa, możliwe do zrealizowania w ciągu jednego roku budżetowego, a także zrealizowane na nieruchomości, do której województwo ma tytuł

prawny – jeżeli jest to projekt inwestycyjny.

– Budżet Obywatelski Mazowsza to szansa na realizację marzeń mieszkańców. Każdy z nas ma wpływ na to, jak wygląda nasze otoczenie i jakie projekty będą realizowane w naszym regionie. Zachęcam wszystkich do aktywnego uczestnictwa w 6. edycji Budżetu Obywatelskiego. Zgłaszajcie swoje pomysły. Razem możemy stworzyć Mazowsze, w którym każdy z nas będzie czuł się dobrze i bezpiecznie! – dodaje Sara Michalska, zastępca dyrektora ds. organizacyjnych Departamentu Organizacji UMWM.

W poprzedniej edycji BOM-u wśród wybranych do realizacji projektów znalazły się m.in. LATO NAD PILICĄ – cykl wydarzeń kulturalno-rekreacyjno-sportowych, Edukacja na szlakach Mazowsza 2025 - warsztaty i wycieczki dla dzieci oraz dorosłych, Ciechanowska Akademia Sportu i Zdrowia, Turniej sołectw i wielki piknik w Nasielsku czy Letnie Kino Plenerowe w miejscowości Olszewo-Borki czy 1000 Mieszkań dla skrzydlatych mieszkańców Muzeów.

– Dzięki budżetowi obywatelskiemu mieszkańcy Mazowsza mają realny wpływ na co przeznaczyć część budżetu. W każdym roku mieszkańcy Mazowsza zgłaszają projekty, a następnie wybierają w głosowaniu te, które zostaną zrealizowane. W ten sposób wspólnie decydują o tym, co powstanie w ich najbliższej okolicy – mówi Katarzyna Bornowska, radna województwa mazowieckiego.

JAK ZGŁOSIĆ PROJEKT?

Projekt można zgłosić przez stronę bom.mazovia.pl. Drugą opcją jest formularz papierowy, który należy przesłać pocztą lub złożyć osobiście w siedzibie urzędu marszałkowskiego w Warszawie lub w jednej z delegatur w: Radomiu, Siedlcach, Płocku, Ciechanowie, Ostrołęce, Piasecznie, Żyrardowie lub Wołominie.

Projekt oraz lista poparcia muszą być złożone na poprawnych formularzach, które można pobrać ze strony bom.mazovia.pl.

TERMINY

Mieszkańcy Mazowsza mogą zgłaszać projekty do 2 marca. Wyniki ocen projektów zostaną przedstawione do 18 czerwca. Głosowanie będzie trwać od 25 lipca do 7 września. Projekty wybrane do realizacji mieszkańcy poznają do 19 września 2025 r.

Dodatkowe informacje i szczegółowe zasady Budżetu Obywatelskiego Mazowsza można znaleźć na stronie bom.mazovia.pl.

Biuro Prasowe
Urząd Marszałkowski Województwa Mazowieckiego,
tel. 22 59 07 602, kom. 510 591 974,
e-mail: rzecznik@mazovia.pl

Załączniki:

[25 01 31 Adam Struzik marszałek województwa mazowieckiego BOM](#)

Preview



Close

Rozmiar: 1.92 MB, MP3

[25 01 31 Informacja prasowa Budżet Obywatelski Mazowsza](#)

Preview



Close

Rozmiar: 169.74 KB, DOCX

[Plakat BOM Facebook 1080 x 1080.png](#)

Preview



Close

Rozmiar: 335.36 KB, PNG

[Plakat BOM Facebook pion 1080 x 1350](#)

Preview



Close

Rozmiar: 319.54 KB, PNG

UWAGA

